
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6037) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE ANTIOQUIA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la Resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el 

calendario de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras 

decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 



 

 

 

2 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de ANTIOQUIA en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de ANTIOQUIA que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE ANTIOQUIA CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ABEJORRAL 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

1022035612 JUAN PABLO GARCIA JIMENEZ 

70784793 WILSON DE JESUS PATIÑO HINCAPIE 

43764167 BLANCA MARGARITA BEDOYA ALVAREZ 

 

 

 Por el municipio de AMAGÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

98477456 EDGAR DE JESUS ZAPATA LAVERDE 

1007321296 ALEJANDRO GOMEZ DEOSSA 

1039469969 SANTIAGO BEDOYA ROMAN 

98477021 JHON JAIRO VASQUEZ 

 



 

 

 

3 

 

 

 Por el municipio de AMALFI 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMÍREZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

70631240 RAMIRO DE JESUS LOPEZ ZAPATA 

1018343247 KELLY YULIET PARRA ZAPATA 

 

 

 Por el municipio de ANDES 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

1027890168 STIVEN VELEZ HENAO 

 

 

 Por el municipio de ANGELOPOLIS 

 

CEDULA NOMBRE 

3382670 JESUS ANTONIO MARIN QUIROZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de ANGOSTURA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

1023724413 JIMY ANDRES DIAZ TABARES 

98469078 ARGIRO GOMEZ GOMEZ 

 

 

 

 Por el municipio de ANORI 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

4 

 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

71738488 WILSON DE JESUS VASQUEZ PEREZ 

8015262 NATAN ZAPATA RESTREPO 

1035127628 FRANK NORBEY HOYOS QUIÑONES 

1035127951 ALAINER SANCHEZ CANO 

70925685 ARGIRO DE JESUS TAMAYO FERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de ANZA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

43016648 ELSA DE DIOS CORREA GONZALEZ 

6695902 JOHN JAIRO MORENO ARENAS 

98516279 JOSE DIONISIO FIGUEROA MONTOYA 

 

 

 Por el municipio de ARBOLETES 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

70525527 ALVARO GONZALEZ AVILA 

70528790 ABRAHAM PALOMEQUE BERRIO 

70527964 ERNESTO OSORIO GOMEZ 

 

 

 Por el municipio de ARMENIA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

71420373 ORLANDO ALVAREZ ORTIZ 

1028121151 YHOAN ESTEVAN QUIROZ VASCO 

70001274 NICOLAS HERNANDO HERRERA ESCOBAR 

 



 

 

 

5 

 

 

 Por el municipio de BARBOSA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

39212721 MABEL MILENA MORALES SIERRA 

8352461 PEDRO ELKIN ECHEVERRI BOTERO 

 

 

 Por el municipio de BELMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

70193753 EFREN DE JESUS LONDOÑO MEDINA  

71850844 NELSON ANTONIO PATIÑO LONDONO 

70193914 GILDARDO ALBERTO LONDOÑO MUÑOZ 

 

 

 Por el municipio de BETULIA 

 

CEDULA NOMBRE 

71055082 LISARDO DE JESUS CASTAÑO HERRERA 

71055269 JUAN DE JESUS HENAO GUZMAN 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de BURITICA 

 

CEDULA NOMBRE 

43005805 MARIELA DEL SOCORRO AGUDELO ARENAS 

3422008 JUAN ANTONIO DAVID CASTAÑO 

98540727 HOLMES JANETH CARVAJAL CARVAJAL 

1035282673 WILLIAM JOAN OLIVEROS URREGO 

1035282933 JOSE LUIS RODRIGUEZ USUGA 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 



 

 

 

6 

 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

 

 

 Por el municipio de CÁCERES 

 

CEDULA NOMBRE 

1032260388 SEBASTIAN MAZO MONA 

71643591 VICTOR MANUEL MORELO CORENA 

1128046425 OSCAR LUIS GONZALEZ ORTIZ 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de CAICEDO  

 

CEDULA NOMBRE 

70471079 JHON JAIRO MURILLO HERNANDEZ 

1023830702 ROBER ERNEY CARO LEZCANO 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de CALDAS 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

1026137298 JUAN CAMILO BAENA RAMIREZ 

1026149983 JULIANA SEPULVEDA ARREDONDO 

1026144994 SANTIAGO FERNANDEZ VASQUEZ 

 

 

 

 Por el municipio de CAMPAMENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

1032327812 JAVIER ANDRES ALVAREZ ALVAREZ 



 

 

 

7 

 

15316575 JOSE GUILLERMO VASQUEZ BARRIENTOS 

15272357 JAVIER ALONSO ALVAREZ CARDONA 

 

 

 Por el municipio de CARAMANTA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

1152452349 JAIME ANDRES ARANGO ABELLO 

71991993 EVER DE JESUS ABELLO VILLADA 

71992951 CARLOS ENRIQUE AGUIRRE CARDONA 

71992400 CARLOS MARIO QUINCHIA GRANADA 

 

 

 Por el municipio de CARMEN DE VIBORAL 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

1036399479 JUAN CAMILO MORALES VALENCIA 

71114360 RUBEN DARIO QUINTERO QUINTERO 

71113856 JORGE ALBEIRO QUINTERO QUINTERO 

71115470 DAIRO ANTONIO GARCIA ZULUAGA 

 

 

 Por el municipio de CAROLINA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

3439263 WILLIAM ANGEL ORTEGA ALZATE 

 

 

 Por el municipio de COCORNÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 



 

 

 

8 

 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

1036423580 YORMAN ALEXIS GARCIA RAMIREZ 

1036926502 ELKIN DARIO VASQUEZ GOMEZ 

 

 

 Por el municipio de CONCEPCIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

98474081 ELKIN ALONSO VERGARA FRANCO  

1038213401 NORBEY ALEXANDER MONTOYA VALENCIA  

98473964 GABRIEL HUMBERTO RIOS SALAZAR 

 

 

 Por el municipio de CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

3453694 SEGIO DE JESUS RESTREPO BETANCUR 

1038771096 JHON CRISTIAN PALACIO GOMEZ 

71495835 LUIS FERNEY AGUDELO DAVILA 

1038767385 DIOMEDIS GIOVANY VARGAS RESTREPO 

1038768670 ROBINSON ANDRES HURTADO ARDILA 

 

 

 Por el municipio de COPACABANA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

1035423006 NELSON CAMILO QUICENO HERNANDEZ 

1020457097 FERNEY MUÑOZ ROLDAN 

15511650 LUIS GUILLERMO VANEGAS MUÑOZ 

 

 

 Por el municipio de DABEIBA 



 

 

 

9 

 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

8419089 NOLBAIRO DE JESUS ESPINAL HOLGUIN 

8419861 ARNOVIO ESCOBAR TORRES 

 

 

 Por el municipio de EL SANTUARIO 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

78734280 PABLO CESAR ARISTIZABAL VASQUEZ 

 

 

 Por el municipio de ENTRERRIOS 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

21470941 NAZARENA MARGOT TAMAYO TAMAYO 

1037640822 PABLO DIAZ MORENO 

 

 

 Por el municipio de ENVIGADO 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

3414466 PABLO ANDRES RESTREPO GARCES 

1037591975 DAVID ALFONSO LONDOÑO ARROYAVE 

70546752 JOSE LUBIN MALDONADO SANCHEZ 

8345819 BERNARDO DE JESUS MORA CALLE 

3452091 JOSE EFRAIN ECHEVERRY GIL 

 

 

 Por el municipio de FRONTINO 

 



 

 

 

10 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

21691841 LUZ MARINA CANO ECHAVARRIA 

71020586 MARIO LEON ARANGO LOPEZ 

71532065 FAVIAN ALONZO ZAPATA HERRERA 

1038332685 GUILLERMO ANTONIO OSORIO DAVID 

71023110 JOSE ADRIAN BENITEZ GOEZ 

71366850 JORGE ELIECER GOMEZ MORENO 

71021490 TORIBIO DE JESUS PALACIO LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de GIRARDOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

39355713 JULIE BOHORQUEZ BOHORQUEZ 

1035880269 DANIEL OROZCO CORDOBA 

1035858621 LUIS MIGUEL CORREA GONZALEZ 

39357659 MARIA CECILIA VALENCIA ROJAS 

 

 

 Por el municipio de GIRALDO 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

15403777 HECTOR DE JESUS ARGAEZ 

 Por el municipio de GOMEZPLATA 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

3490342 JESUS ALVARO RUA MONTOYA 

3490099 LUIS ABELARDO BEDOYA PARRA 

1037579390 MANUEL FERNANDO RESTREPO LLANO 

98606188 EDDWAR AVILIO VELASQUEZ ATEHORTUA 



 

 

 

11 

 

 

 

 Por el municipio de GUADALUPE 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

42702087 MORELIA DEL SOCORRO VALENCIA HENAO 

70632519 ELQUIN DANILO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

1035521470 ESTIBEN ANTONIO MARIN BETANCUR 

70630562 OSMAN DARIO VASQUEZ ATEHORTUA 

 

 

 Por el municipio de HISPANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

1039597670 DANIELA ARANGO RODRIGUEZ 

15527828 JOHN JAIRO RESTREPO SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de JERICÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

71879251 DIEGO ALEXANDER CASTAÑEDA ARCILA 

1097035992 LEIDY JOHANNA MONCADA TABARES 

71877567 PORFIRIO ELIAS MORALES MORALES 

1039024139 ANDRES FELIPE ARAQUE 

 

 

 Por el municipio de LA ESTRELLA 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 



 

 

 

12 

 

1040733333 JUAN PABLO ARTEAGA CANO 

71784987 MAURICIO CRUZ HENAO 

15348566 WILLIAM VILLA VASQUEZ 

 

 

 Por el municipio de LA UNIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

15356493 SERGIO ALEJANDRO BETANCUR TRUJILLO 

1036785544 MARIA JOSE BOTERO SALAZAR 

15354137 CARLOS MARIO OCAMPO BEDOYA 

 

 

 Por el municipio de MACEO 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

82393462 JOSE JULIAN ZAPATA MUÑOZ 

15051157 JORGE LUIS RAMOS PINTO 

 

 

 Por el municipio de MURINDÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

3532202 JOAQUIN EDUARDO PEREA DIAZ 

11807316 ROBERTO ROJAS VALOYES 

3532581 HERNAN MAQUILON IBARRA 

 

 

 Por el municipio de MUTATÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 



 

 

 

13 

 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

6705233 JAVIER DE JESUS LATORRE BEDOYA 

8111423 MANUEL ANTONIO ARTEAGA CASTRO 

 

 

 Por el municipio de NECHI 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

1038484271 JOSE ANDRES PASTRANA NARANJO 

8051131 ARLINTON LOPEZ BARANOA 

 

 

 Por el municipio de PEÑOL 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

43702243 SANDRA ARELIS DUQUE VELASQUEZ 

70952942 YONY ALBEIRO RAMIREZ CASTRO 

1041228947 FERNEY CAMILO HOYOS OROZCO 

 

 

 Por el municipio de PEQUE 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

70581484 YEISON HUMBERTO HENAO MAZO 

15286354 REIDER ALIRIO DAVID ECHAVARRIA 

15286966 JAVIER EGIDIO LONDOÑO GUERRA 

 

 

 Por el municipio de REMEDIOS 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 



 

 

 

14 

 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

15536249 GUSTAVO ALBERTO ALVAREZ ARANGO 

 

 

 Por el municipio de SALGAR 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

98511678 HUGO ALEXANDER GOMEZ RESTREPO 

98511370 HECTOR FABIO DURANGO JIMENEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN JERONIMO 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

70953673 DIEGO EDIXON CEBALLOS BEDOYA 

43703762 MONICA MARIA GARCIA ALVAREZ 

16053588 RUBEN DARIO CARDONA ISAZA 

22005952 MARY LUZ MONTOYA ZAPATA 

 

 

 Por el municipio de SAN JUAN DE URABA 

 

CEDULA NOMBRE 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

98687620 WYNDIS MODOCK PEREA CORREA 

71272867 JULIAN PEINADO RAMÍREZ 

 

 

 Por el municipio de SAN LUIS 

 

CEDULA NOMBRE 

70352760 WILLER ADRIAN GARCIA GARCIA 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 



 

 

 

15 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

70196060 WILSON DE JESUS AGUDELO CARMONA 

1040323323 EDUART GOMEZ GOMEZ 

70190977 NICOLAS ALBERTO HERNANDEZ GONZALEZ 

70193805 CARLOS MARIO PEREZ RUIZ 

 

 

 Por el municipio de SAN RAFAEL 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

71005424 GONZALO ANDRÉS HERNANDEZ GOMEZ  

 

 

 Por el municipio de SAN ROQUE 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

1035390169 JOSE LEONIDAS MAYO MARIN 

 

 Por el municipio de SANTO DOMINGO 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

70141424 JAIR ANTONIO MONTOYA HENAO 

 

 

 Por el municipio de SOPETRAN 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 



 

 

 

16 

 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

98482533 ISRAEL ERNESTO CARDONA TOBON 

98481951 JOSE ALEXANDER VILLA GUERRA 

 

 

 Por el municipio de URAMITA 

 

CEDULA NOMBRE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

1040744857 DANIEL ALEJANDRO JARABA PINEDA 

1128391721 LILIANA MARIA DUARTE DUQUE 

43485379 GLORIA CARMENZA USUGA 

 

 

 Por el municipio de VALPARAISO 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

1128265311 MARIA ALEJANDRA CASTAÑO SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de VEGACHI 

 

 

CEDULA NOMBRE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

15341140 OLMAN DE JESUS RIOS VAQUEZ 

39171868 GLORIA AMPARO MEJIA MEJIA 

1042094690 JOSE MANUEL CARDEÑO ARIAS 

39171353 LUZ ADIELA AGUDELO 

78293450 ABELARDO ANTONIO BURITICA ORTEGA 

 

 

 Por el municipio de YARUMAL 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

17 

 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

15318058 OSCAR ANTONIO ZAPATA RESTREPO 

 

 

 Por el municipio de ZARAGOZA 

 

CEDULA NOMBRE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMIREZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

98611705 ANDRES EMILIO LUJAN MONRROY 

1007387892 JUAN RAMON MONTERROSA CORONADO  

11830335 JESUS EMENIS MENA CORREA  

98610556 DANIEL SANTANA BRACAMONTE  

 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ABEJORRAL 

 

CEDULA NOMBRES 

10213852 ALVARO MUÑOZ VILLEGAS 

1037621378 VICTOR JULIAN RIVERA OCAMPO 

70782594 MARIO DE JESUS GUTIERREZ GUZMAN 

70727815 HENRY CARDONA AGUIRRE 

1036621634 ALEXANDER DE JESUS BOTERO ARBOLEDA 

3361437 RAUL ALBERTO CARVAJAL TORRES 

70781278 LUIS FERNANDO VALENCIA ALVAREZ 

8430560 ROBINSON ALEXANDER SEPULVEDA PATIÑO 

70782309 JOHN JAIRO CORREA VERA 

1022034282 NAYIBE TAPIAS GARZON 

1022034945 DEYSI JULIETH RIOS RIVERA 

21421185 LUZ ESTELLA SILVA LOPEZ 

44002291 SANDRA MILENA OSORIO ALVAREZ 

 

 

 Por el municipio de AMAGA 



 

 

 

18 

 

 

CEDULA NOMBRES 

98477456 EDGAR DE JESUS ZAPATA LAVERDE 

1039469969 SANTIAGO BEDOYA ROMAN 

1007321296 ALEJANDRO GOMEZ DEOSSA 

98478299 GERMAN ARTURO AGUDELO RIVERA 

98477021 JHON JAIRO VASQUEZ 

43710858 SUSANA MARIA CARDONA BEDOYA 

43709941 ORFAY YOLANDA ARANGO LONDOÑO 

3365713 GUILERMO DE JESUS SALINAS CASTRO 

1026140683 JORGE LEONARDO MOLINA SANCHEZ 

43708013 DORA CRISTINA SANCHEZ CARDONA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 Por el municipio de AMALFI 

 

CEDULA NOMBRES 

98644178 JAIR DE JESUS ZAPATA LONDOÑO 

1018344858 NOREIDA ZAPATA HERNANDEZ 

21450180 CONSUELO RODRIGUEZ VILLAREAL 

1018347496 FRANCY YOHANA ORTIZ ZAPATA 

43695422 LUZ OMAIRA GIRALDO GRISALES 

8039972 JOSMAN EDILGER CESPEDES BARRIENTOS 

8014093 JOSE ARBEY MONSALVE SALAZAR 

1018348978 SANDY VANESSA RUIZ ALVAREZ 

1018343732 MONICA ANDREA GONZALEZ RUIZ 

21449770 DIANA MARIA RENDON TORRES 

1018349569 EDWIN ALEJANDRO TOBON MONSALVE 

8011732 RUBEN DARIO GOMEZ MIRA 

21450120 GLORIA EUGENIA MONSALVE SALAZAR 

 

 

 Por el municipio de ANDES 

 

CEDULA NOMBRES 

43284660 DIANA CECILIA JIMENEZ LOPEZ 

32110862 YESICA SIRLEY MARIN FLOREZ 



 

 

 

19 

 

21462026 LUZ ELENA ARANGO VELEZ 

10031847 JUAN GABRIEL MARIN OCHOA 

43287747 ERICA MILDRED SIERRA GARZON 

1027891650 CAROLINA VELEZ HENAO 

32110454 ALEXANDRA MARIA SEPULVEDA RAMIREZ 

1027881676 JUAN GUILLERMO JARAMILLO PUERTA 

43286200 MONICA EUGENIA RUIZ 

1007637807 DANIELA FORONDA RUIZ 

21464168 LIDA MARIA SERNA QUINTERO 

1027886569 ANDRES FELIPE ZAPATA ARREDONDO 

15530261 LUIS EDUARDO GUTIERREZ RESTREPO 

 

 

 Por el municipio de ANGELOPOLIS 

 

CEDULA NOMBRES 

52377485 BEATRIZ LUCIA VELEZ TABORDA 

43710468 JAQUELINE JOHANA PIEDRAHITA ACEVEDO 

9858280 HERMAN JAIME ROMERO QUINTERO 

1015276812 YOHAN MARIN ORTIZ 

1015278279 SEBASTIAN TABORDA SANCHEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de ANGOSTURA 

 

CEDULA NOMBRES 

1023722668 MARGARITA MARIA SALAZAR SOTO 

98469923 JESUS ADRIAN OCHOA HERNANDEZ 

1023723845 LUISA MARIA GOMEZ VELASQUEZ 

98469641 MARIANO ALBEIRO VALDES HENAO 

1000765393 KAREN YISEL MAZO GIRALDO 

1023723576 NICOLAS ATEHORTUA ATEHORTUA 

1023723737 MARIA YORLADY HOYOS RIVERA 

1042775486 CRISTIAN DAVID AGUDELO PIEDRAHITA 

98468889 WILLIAM FERNANDO PIEDRAHITA LONDOÑO 

1000658073 JOHN ALEJANDRO HINCAPIE VELEZ 



 

 

 

20 

 

98469662 ENRIQUE ALFONSO VELEZ ROJO 

 

 

 Por el municipio de ANORI 

 

CEDULA NOMBRES 

1035126523 NELSON DARIO GRANDA ACEVEDO 

43156746 MARIA ELIZABETH MEJIA FLOREZ 

70928354 YEFFERSON ALBERTO VASQUEZ TORRES 

21495499 CRUZ ELEIDA ZAPATA LONDOÑO 

71386502 NILTON ARLEY ECHAVARRIA OQUENDO 

21496341 DANA MARIA BEDOYA SUAREZ 

3439920 LUIS RODRIGO CARDENAS LOPEZ 

1035128659 MARIBEL MAZO MEJIA 

70928360 RONALD EIMEL ARANGO PEREZ 

25889469 MARIA EMPERATRIZ SIBAJA POSADA 

1152209567 ANGIE OROZCO SUAREZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de ANZÁ 

 

CEDULA NOMBRES 

1037634794 YOINER GALEANO VIRGEN 

1023749905 JUAN CAMILO ESCUDERO GALLEGO 

43016648 ELSA DE DIOS CORREA GONZALEZ 

1040731548 DUBIAN JARAMILLO HERNANDEZ 

1000766446 MAYELY VELASQUEZ VELASQUEZ 

21509137 LUZ MARINA VELASQUEZ VEGA 

1023749690 JEFERSON JAVIER CANO GARCÍA 

1036621227 ANYILLE YENEIRA ORTIZ GOMEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de ARBOLETES 

 



 

 

 

21 

 

CEDULA NOMBRES 

70528023 RUBEN NOVA VALDELAMAR 

42656333 IDA LUZ GARCES HERNANDEZ 

1151436560 DANIEL FELIPE GALLEGO FLOREZ 

45454105 LEDYS JULIO VILORIA 

42654981 ARGENIDA VALDELAMAR DE LA ROSA 

98599353 JOSE DARIO DORIA SOLAR 

70523218 MANUEL MARALES RENGIFO 

70523615 ALBERTO LUIS OSORIO ESTRADA 

30078848 NAZARET EDILMA MACIAS BORJA 

78710389 MIGUEL ANTONIO ARRIETA ARRIETA 

70524607 EDUARDO JOSE PAEZ ARRIETA 

42655003 ELY ISABEL ESCOBAR ROQUEB 

1035152034 LEINIS PAOLA CASILLA CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de ARMENIA 

 

CEDULA NOMBRES 

71421637 GUSTAVO ADOLFO PEREZ HERNANDEZ 

1028121158 EDWIN ARLEY AGUDELO URREGO 

1028121016 LUZ MARIA GIRALDO MEJIA 

43913280 NATALIA VANEGAS ESCOBAR 

1000889302 JUAN JOSE QUIROZ VASCO 

71420898 JORGE IVAN POSADA CANO 

1028121074 JAIME ANDRES MUÑOZ RESTREPO 

1036632549 ANGELA BIVIANA OSPINA ARROYAVE 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá uno (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de BARBOSA 

 

CEDULA NOMBRES 

70033893 ORLANDO DE JESUS TAPIAS AGUDELO 

39208759 CECILIA DEL SOCORRO JARAMILLO CALDERON 

39206436 BLANCA ROSA GONZALEZ CARDONA 



 

 

 

22 

 

70136513 JESUS ESIDERIO MIRA ZAPATA 

39212713 SOR MIRYAM ALZATE SUAREZ 

70130937 JORGE BUSTAMANTE CARMONA 

37921337 TERESA DE JESUS GAVIRIA CATAÑO 

1035230405 MANUELA CADAVID GONZALEZ 

1035233462 JUAN DIEGO CATAÑO JARAMILLO 

3399581 MARIO DE JESUS MORALES ISAZA 

3398696 ISIDRO ALFONSO MORALES CAÑAS 

70220539 LUIS GUILLERMO ARBOLEDA PATIÑO 

39213113 ZENAIDA YANED CARBAJAL 

 

 

 Por el municipio de BELMIRA 

 

CEDULA NOMBRES 

39184477 RAQUEL ZAPATA  

70195028 JHON JAIRO URIBE LONDOÑO 

70195708 MARCO AURELIO PATIÑO MUÑOZ  

43363371 GLORIA LONDOÑO 

71850732 FELIPE RESTREPO VELEZ  

101353688 URBEY DUVAN LONDOÑO 

21674322 LUZ AMALIA ZAPATA RIOS 

1000210280 DANIELA URIBE LOAIZA  

43364014 ALBA LUCIA LONDOÑO LONDOÑO 

32206874 ELIANA MARIA BARRIENTOS  

 

 

 Por el municipio de BETULIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1018374105 JHON JAIRO FLOREZ VARGAS 

71055040 JORGE ELIAS HENAO GUZMAN 

43717081 NANCY SULEY PRESIGA URREGO 

1000453422 SANDRA MILENA MARTINEZ CARO 

43716144 ELSA NIDIA LONDOÑO JIMENEZ 

1018374897 LUZ YICELA MONTOYA MACHADO 

43716470 OLIVA MAGALI GARCES IBARRA 



 

 

 

23 

 

71053664 YIMI ASNED BERMUDEZ GALEANO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de BURITICA 

 

CEDULA NOMBRES 

21581158 MARTA YANETT GRACIANO QUIROZ 

98540307 HENRY DAVID DÍAZ 

98540358 LUIS ROBERTO HUIGUITA GUZMAN 

98540287 ADOLFO LEON OKENDO GUTIERREZ 

21581541 CARLA CRISTINA CANO HIGUITA 

1035283509 LINA MARCELA MONTOYA GIRON 

3420500 EZEQUIEL GUZMAN USUGA 

98540546 JUAN MANUEL LOPERA ZAPATA 

6788071 JOAQUIN GUILLERMO LOPEZ OCAMPO 

 

 

 Por el municipio de CÁCERES 

 

CEDULA NOMBRES 

8045493 MARCO TULIO TORRES BLANCO 

43499841 BEATRIZ DEL SOCORRO VALENCIA 

22193677 GEIDY JOHANNA RUIZ CHAVARRIA 

2756107 ELIAS DARIO DIAZ PACHECO 

3422921 EDILBERTO MARULANDA SANCHEZ 

98674482 IVAN DARIO BLANCO MENDOZA 

1032260853 LEIDY JANETH ORTEGA MONTAÑO 

1007318462 MAICOL EVELIO ESTRADA DIAZ 

1032252866 LISETH PAOLA NORIEGA AVILA 

1032253305 JONATAN ANDRES ARELLANO PERALTA 

21588872 ANA ROSIRIS CASTRO OCHOA 

 



 

 

 

24 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de CAICEDO  

 

 

CEDULA NOMBRES 

1023830702 ROBER ERNEY CARO LEZCANO   

70471079 JHON JAIRO MURILLO HERNANDEZ  

70470410 JHON GERARDO CARO VARELA  

70471109 EINAR DE JESUS GOMEZ TAMAYO  

21595604 BELEN LUCIA CARO VARELA  

21594921 LUZ ELENA PALACIO CHAVARRIAGA  

70470935 JHON JAIRO GAVIRIA GOMEZ  

1023832836 GISELA MARIA CANO SERNA  

32101674 MARTHA CECILIA BERRIO QUICENO  

 

 Por el municipio de CALDAS 

 

CEDULA NOMBRES 

1026142129 ALEJANDRO ESTEBAN GAVIRIA GONZÁLEZ 

15315029 FRANCISCO ELKIN PEREZ ZAPATA 

1026159054 PAULA JULIETTE BARRERA ANGEL 

1000920508 SARA ISABEL BETANCUR SOTO 

1026140470 DANIEL ARANGO SALDARRIAGA 

15256987 ORLANDO DE JESUS JARAMILLO MOLINA 

43400979 NATALIA ANDREA ROMAN GRANADOS 

1026139395 FABIO ANDRES GARRO CASTAÑO 

71396864 ANDRES MAURICIO BARRERA VELASQUEZ 

1026141855 JUAN FELIPE FRANCO RIOS 

15250593 HERNANDO ANTONIO CANO CANO 

1036618227 YURLEY ALEXANDRA ESTRADA RESTREPO 

71598890 LUIS RODRIGO VARGAS ORTEGA 

1026150160 BIBIANA ANDREA RUIZ VARGAS 

1026146810 LUIS FELIPE PÉREZ MONTOYA 

 



 

 

 

25 

 

 

 Por el municipio de CAMPAMENTO 

 

CEDULA NOMBRES 

15329286 EDISON DE JESUS LOPEZ LÓPEZ 

15273253 JHON FREDY DURAN TABARES 

1032327463 ANA MARIA BARRIENTOS GUZMAN 

15274096 IVAN ARTURO QUINTERO GALLEGO 

1032326832 ELSY AMPARO MONTOYA PENAGOS 

15272587 JHON ALEXANDER ALZATE GUTIERREZ 

21603477 BEATRIZ ELENA HERNANDEZ ALVAREZ 

1032327880 HERNAN DARIO LONDOÑO GARCIA 

21604461 YANETH CECILIA LOPERA LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de CARAMANTA 

 

 

CEDULA NOMBRES 

21617545 MARIA ELVIA ALVAREZ BEDOYA 

12109044 CAMILO URIAS BAHAMON CORDOBA 

43884150 DORIS YANET ECHEVERRY BETANCUR 

71992961 FERNEY DE JESUS MONTES ORTIZ 

1038626297 DANIEL FELIPE ATEHORTUA AGUDELO 

1001560479 ANGELA PATRICIA CLAVIJO CLAVIJO 

21620226 RUVIA ALBA VASQUEZ ABELLO 

3434456 ORLANDO DE JESUS ATEHORTUA SANCHEZ 

71993021 WILFER ORLANDO ATEHORTUA AGUDELO 

 

 

 Por el municipio de CARMEN DE VIBORAL 

 

CEDULA NOMBRES 

71112049 HUMBERTO RESTREPO GARCÍA 

8272303 HORACIO DE JESÚS BETANCUR ARANGO 

3327853 ALFREDO DE JESÚS HENAO PATIÑO 

1036398092 NATALIA SOTO QUINTERO 

71118363 FABIO ANTONIO RODAS RAMIREZ 



 

 

 

26 

 

71114644 HERNAN ALONSO RESTREPO ALVAREZ 

42960470 ALBA LUCIA ALZATE RENDON 

3436314 GUILLERMO ALEJANDRO GIRALDO MONTOYA 

3644372 HUMBERTO ANTONIO MONTOYA RESTREPO 

3566415 LUIS FERNANDO QUICENO RICO 

70576337 MARTIN ALONSO CARVAJAL CALLE 

21627988 BIVIANA ASTRID GARCÍA TOBÓN 

1036401214 VANESSA CARDONA ZULUAGA 

 

 

 

 Por el municipio de CAROLINA 

 

CEDULA NOMBRES 

71535315 JESUS ALONSO ARROYAVE PEREZ 

15251893 LUIS IGNACIO MORA GUTIERREZ 

1037525095 SOFIA LOPEZ ARROYAVE 

21631712 NORELEY DE JESUS BARRIENTOS MARTINEZ 

1037525239 OSCAR IVAN GALLEGO MAZO 

1128459699 CAMILO LOPEZ HINCAPIE 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de COCORNÁ 

 

CEDULA NOMBRES 

32392568 MONICA MARIA SALAZAR VELASQUEZ 

1017269246 MARIA FERNANDA MEJIA SALAZAR 

1036946999 DEISY JOHANA ORTIZ SUAREZ 

43637699 NELLY DEL SOCORRO BEDOYA HERRERA 

32393767 CLAUDIA MARCELA GIRALDO ZULUAGA 

32393006 DIANA MARCELA GUZMAN GARCIA 

1017130233 CRISTIAN CAMILO SOTO VALENCIA 

70380696 JORGE ALBERTO ARISTIZABAL GIRALDO 

70385444 MILTON ALEXIS RAMIREZ ZULUAGA 



 

 

 

27 

 

70062212 JAIRO CESAR SERNA HURTADO 

71587532 LUIS FERNANDO RESTREPO RICO 

 

 

 Por el municipio de CONCEPCIÓN 

 

CEDULA NOMBRES 

21667061 MARLENY DE JESUS CASTRILLON VALENCIA 

98473200 CARLOS ALBERTO FRANCO AGUDELO 

98473832 GIOVANNY ALVEIRO VALENCIA ACEVEDO 

98473689 EDGAR ORREGO 

70040751 HERNANDO HELI VALENCIA HOLGUI 

1038213058 PAULA ANDREA ALZATE HENAO 

43438963 LUCELLY VALENCIA NARANJO 

 

 

 Por el municipio de CONCORDIA 

 

CEDULA NOMBRES 

71493033 CARLOS ALBERTO VANEGAS ARDILA 

43846242 BIVIANA MARIA ARDILA ESTRADA 

3453694 SERGIO DE JESUS RESTREPO BETANCUR 

8456837 FABIO DE JESUS VILLA RUZ 

1038771096 JHON CRISTIAN PALACIO GOMEZ 

1038767385 DIOMEDIS GIOVANY VARGAS RESTREPO 

71490201 LUIS MARIA BEDOYA MONTOYA 

71495835 LUIS FERNEY AGUDELO DAVILA 

71494866 GUSTAVO ANTONIO MOLINA ASPRILLA 

71490238 JORGE IVAN ALVAREZ DIOSA 

43058009 CECILIA DEL SOCORRO ARBOLEDA DE PEREZ 

43628557 ALEXANDRA MARÍA HERRERA QUIJANO 

1038767287 ANGELA CRISTINA QUINTERO CEBALLOS 

 

 

 Por el municipio de COPACABANA 

 

CEDULA NOMBRES 

42680641 LUZ DARY OSORIO OSPINA 



 

 

 

28 

 

1035417685 LEIDY TATIANA MEJIA MONSALVE  

  43108914 ANGELA MARCELA PEREZ RUIZ  

42687884 DIANA PATRICIA SUAREZ VARGAS 

42689658 CLAUDIA ALEJANDRA DIAZ MONTOYA  

43110866 CLAUDIA MARIA MEJIA LOPEZ  

15501187 JAIRO DE JESUS GARCIA ACEVEDO 

   71217235 JAMES MAURICIO DIAZ 

98629578 DIEGO ALEJANDRO DIAZ CADAVID  

1035415249 JUAN CARLOS CIRO TORO 

8398740 LUIS HERNANDO ECHAVARRIA ARANGO 

   71615311 CARLOS ALBERTO MUÑOZ CASTAÑEDA  

1035423583 JONATHAN ALEJANDRO GOMEZ SOSA  

1035425982 CARLOS ALBERTO GOMEZ YARCE  

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de DABEIBA 

 

CEDULA NOMBRES 

8419089 NOLBAIRO DE JESUS ESPINAL HOLGUIN 

8419861 ARNOVIO ESCOBAR TORRES 

43268427 SORAIDA SALAS TUBERQUIA 

21698255 ERICA CECILIA BENITEZ 

1017223785 GABRIELA HIGUITA CASTRILLON 

36726300 GLORIA ELENA TORRES USUGA 

30078664 LUZ DARY ARTEAGA BEDOYA 

1001619354 VALENTINA HIGUITA CASTRILLÓN 

8437554 ALBERTO DE JESUS HERRERA USUGA 

1017166884 DANIEL HIGUITA HERRERA 

8075404 UBER JANED MORENO VALLE 

1117491233 NANCY RIVERA SILVA 

1039289025 JOHANNA ARANGO PADIERNA 

 

 

 Por el municipio de EL SANTUARIO 



 

 

 

29 

 

 

CEDULA NOMBRES 

1044533978 LEONARD DAVID BADILLO 

70692523 JESUS RAUL JIMENEZ GOMEZ 

32220216 NORELY HELIANA HENAO DUQUE 

1045026037 LUZ ANGELA ZULUAGA ARISTIZABAL 

70903515 WILTMAN HERNANDO ZULUAGA ALZATE 

70695235 LUIS ALEXANDRI RAMIREZ DUQUE 

70104355 JOSE ORLANDO ARISTIZABAL RAMIREZ 

32442376 BLANCA LIBIA JIMENEZ AGUDELO 

4387632 PEDRO NEL ARENAS ARIAS 

43786377 NORA AZUCENA GIRALDO ARISTIZABAL 

1037660441 JOHAN STEVEN GOMEZ GOMEZ 

12830785 ARLEY DE JESUS SALAZAR 

1022330890 JOHN EDWIN VILLA VASQUEZ 

 

 

 Por el municipio de ENTRERRIOS 

 

CEDULA NOMBRES 

21470941 NAZARENA MARGOT TAMAYO TAMAYO 

3469531 GUSTAVO HERNANDO MAYA PEREZ 

21714493 GLORIA LOPERA 

1035832264 JOSE FERNANDO TOBON ROLDAN 

1001370923 LAURA CRISTINA TAMAYO LOPERA 

1035833627 DUBAN RESTREPO LONDOÑO 

8470203 RUBEN DARIO LOPERA PEREZ 

22015196 DORA DE LAS MISERICORDIAS ZAPATA GUTIERREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de ENVIGADO 

 

CEDULA NOMBRES 

70554350 HECTOR DE JESUS LONDONO DE JESUS 



 

 

 

30 

 

3320595 CIRES ARMANDO CARDONA CATAÑO 

8347963 HECTOR MARIO HURTADO DIEZ 

32494026 DORALBA BARCO RUIZ 

3407221 ORLANDO TOBON MONTOYA 

8232159 DARIO DE JESÚS CARRASQUILLA MUÑOZ 

8316811 EDGAR ALONSO AGUDELO PALACIO 

8272236 HERNAN FERNANDEZ BEDOYA 

1037641834 ESTEFANIA BETANCUR MORALES 

1037592234 MARTHA CAMILA CORREA VARELA 

32335627 LUZ MARINA AGUDELO TORRES 

32513345 MARIA EUGENIA PASTOR DE LOPERA 

1037611419 YESSICA MORA URIBE 

8347180 JORGE LUIS URIBE JARAMILLO 

70564647 JORGE WILLIAM OSSA BETANCUR 

8341268 JAIRO DE JESUS SANTAMARIA GIRALDO 

1037640544 SANTIAGO LÓPEZ CALLE 

 

 

 Por el municipio de FRONTINO 

 

CEDULA NOMBRES 

3479875 RAMON ELEJALDE 

21744046 MARTHA ELENA PUERTA SALAS 

3362734 JESUS ANTONIO RODRIGUEZ SUAREZ 

32275607 NANCY ESTELA ARIAS GOMEZ 

1020478434 JEISSON LEONARDO LONDOÑO QUIROZ 

32276320 GLORIA LORENA GOMEZ GUZMAN 

8277486 RAMON EMILIO MARTINEZ SALAS 

1038333403 LEIDY ALEXANDRA CARVAJAL LARREA 

71023331 IVAN DARIO GONZALEZ SUAZA 

3481366 DARIO DE JESUS DIAZ LONDOÑO 

6876811 JAIRO ENRIQUE LARA ALARCON 

8226679 JULIO SAMUEL ESCOBAR CASTRILLON 

3479785 LUIS EDUARDO ROLDAN 

 

 

 Por el municipio de GIRARDOTA 



 

 

 

31 

 

 

CEDULA NOMBRES 

70322858 HERNAN DE JESUS CADAVID  

39355856 MARIA VICTORIA MENESES ROJO 

39351239 MARIA VIRGELINA DEL SOCORRO CATAÑO CATAÑO 

39352961 ALEIDA MARIA VALENCIA ROJAS  

70323779 JUAN GUILLERMO JARAMILLO RIOS  

1035856910 PAOLA ANDREA CASTRILLON VALENCIA 

1035878385 MANUELA RAMIREZ TOBON  

1035880524 LUCAS ROLDAN SIERRA  

1035880372 SEBASTIAN RESTREPO MONCADA 

1128434938 CAMILO ALZATE JARAMILLO 

1020446680 ESTABAN MADRIGAL LONDOÑO  

70320728 LUIS CARLOS ARENA ARIAS  

71743905 CARLOS MAURICIO MONCADA PATIÑO 

 

 

 Por el municipio de GIRALDO 

 

CEDULA NOMBRES 

70058136 JAIME DE JESUS TANGARIFE USUGA 

3486929 LUIS FERNANDO MANCO HERNANDEZ 

3486339 GABRIEL ANTONIO DURANGO CALLE 

3486630 JOHN JAIRO TAMAYO MANCO 

21759459 LUDIS EUGENIA USUGA HIGUITA 

21758629 ROSA ELIZABETH CIFUENTES DE TAMAYO 

1041176714 FARIST ASTRID HIGUITA LAVERDE 

 

 

 Por el municipio de GOMEZPLATA 

 

CEDULA NOMBRES 

32462468 ROSARIO PALACIO ZAPATA 

43695521 ANGELICA MARIA GARCIA CARDONA 

21768940 AMELIA MARIA OSPINA VASQUEZ 

1038359608 NELSON FABIAN GOMEZ ATEHORTUA 

15384358 JAVIER DARIO MESA CASTRO 

21769623 DIGNORA MARIA GONZALEZ 



 

 

 

32 

 

1038359716 MARITZA ANDREA METAUTE RESTREPO 

3489821 RODOLFO DE JESUS MARTINEZ QUINTERO 

21769189 SARA NUBIA ARANGO MARTINEZ 

3489928 ALVARO DE JESUS MONTOYA VALDERRAMA 

42701366 BARBARA MARIA MESA ROJAS 

 

 

 Por el municipio de GUADALUPE 

 

CEDULA NOMBRES 

8308389 DAIRO DE JESUS BAENA MONSALVE 

1035521241 JUAN CAMILO RIVERA LESCANO 

1035522096 FERNANDO PARRA GIRALDO 

70631889 ARNULFO DE JESUS HOYOS YEPES 

43817975 MARIA VICTORIA PALACIO GOMEZ 

1035522035 SANTIAGO ZAPATA VALENCIA 

42702432 NORIAN YORLADY ESPINAL RUA 

42702427 ANA LUCIA RESTREPO JARAMILLO 

71365674 JUAN CARLOS ALVAREZ VASQUEZ 

 

 

 Por el municipio de HISPANIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1039597670 DANIELA ARANGO RODRIGUEZ 

3372257 LUIS ARCANGEL VALENCIA PULGARÍN 

71671010 NEVARDO LEON CANO ALZATE 

15450610 CESAR AUGUSTO ZAPATA IZASA 

21555971 LUZ ESTELLA RODRIGUEZ RAMIREZ 

21556484 LUZ ANDREA ISAZA RESTREPO 

25879270 IVON ROCIO PADILLA CONDE 

 

 

 Por el municipio de JERICÓ 

 

CEDULA NOMBRES 

71879116 JUAN DIEGO CASTAÑEDA ARCILA 

21831721 LILIANA MARGARITA MENESES VELEZ 



 

 

 

33 

 

1152440304 NANCY MILENA MORALES MORALES 

43405546 DIANA MARYORI ALVAREZ MONTOYA 

21831591 ANA MARIA BEDOYA LOPERA 

1039024455 YULIANA MARCELA MORALES MORALES 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de LA ESTRELLA 

 

CEDULA NOMBRES 

1040733333 JUAN PABLO ARTEAGA CANO 

15348566 WILLIAM VILLA VASQUEZ 

71784987 MAURICIO CRUZ HENAO 

42799726 JENNY MARCELA PIEDRAHITA ACOSTA 

43829833 DIANA PATRICIA IRAL MONTOYA 

1040755255 LUIS MIGUEL BENJUMEA AGUDELO 

1040744051 ANA PAULINA ARENAS DIEZ 

1036614075 ELIANA OQUENDO ACOSTA 

1040740039 CAROLINA ESCOBAR MEJIA 

1007253456 JUAN JOSE ZAPATA GUTIERREZ 

1040730027 ANDRES FELIPE COLORADO FLOREZ 

15420615 OCTAVIO DE JESUS CASTAÑO MUÑOZ 

70879438 GUSTAVO ADOLFO TIRADO RESTREPO 

8432405 HILDEBRANDO GIL MOSCOSO 

22115475 MIRIAN PIEDRAHITA GARCIA 

 

 

 Por el municipio de LA UNIÓN 

 

CEDULA NOMBRES 

70085015 ALVARO JAVIER BOTERO 

43755219 LUZ DAMARIS ARANGO 

15351907 ORLANDO DE JESUS ZULUAGA 

15352980 JOSE MARIA ARBOLEDA GOMEZ 

15353589 JORGE IVAN ZULUAGA TOBON 



 

 

 

34 

 

15351253 JESUS ANTONIO VERA MARULANDA 

15352308 GUILLERMO LEON RAMIREZ HEMAO 

15353866 ANGEL DANILO ARANGO  

43472717 GLORIA EUJENIA CORREA GARCIA 

1001471611 ANA ISABEL TOBON BOTERO  

1036783586 ALEJANDRA GALEANO VALENCIA  

 

 

 

 Por el municipio de MACEO 

 

CEDULA NOMBRES 

71451911 JORGE ALEXANDER OCHOA 

1037622350 MARÍA ISABEL HERRERA CARMONA 

78673634 FELIPE RAMOS 

32105981 MARTHA ISABEL CADAVID 

3525373 DAIRO LEON SUAREZ SUAREZ 

32190833 NIDIA SANDRA ESTRADA ARROYAVE 

3525207 JORGE ALBERTO HENAO OSPINA 

22226739 LUZ MARINA MUÑOZ 

1037369388 JORGE ARMIDIO DELGADO ORTEGA 

 

 

 Por el municipio de MURINDO 

 

CEDULA NOMBRES 

71318230 JUAN CARLOS USUGA TORRES 

3532587 HELMUTH QUEJADA ROJAS 

3532165 OSMAN MURILLO PALOMEQUE 

21881245 YINGRIS YADIVIS QUEJADA AYALA 

11807316 ROBERTO ROJAS VALOYES 

32195488 MARIA YSNEBY ROMAÑA ROJAS 

1040372981 ANGIE CATHERINE CAICEDO MANYOMA 

 

 

 Por el municipio de MUTATA 

 

CEDULA NOMBRES 



 

 

 

35 

 

8297201 OSCAR AGUIRRE RESTREPO 

1038333497 ELIANA MARCELA SINIGUI ROJAS 

70433185 LUIS ANGEL ALCARAZ VALDERRAMA 

8111685 EDUIN ANGEL RESTREPO GUZMAN 

43776951 SANDRA PATRICIA MONTAÑO PALACIO 

1040804406 LAURA CRISTINA RUEDA CARTAGENA 

43470335 LUZ AMPARO HINCAPIE CARDONA 

8302055 RODRIGO DAVID SANMIGUEL 

1193074643 CRISTIAN CAMILO ARBELAEZ 

6876971 BERNARDO MELECIO BERRIO ACOSTA 

33150618 ROCIO ISABEL ZAPATA SAENZ 

 

 

 Por el municipio de NECHI 

 

CEDULA NOMBRES 

3671922 RODOLFO JOSE JARAMILLO COGOLLO 

33203104 OSIRIS MARIA MEJIA JARABA 

1133790167 CARLOS SANTIAGO MARTINEZ GALLEGO 

42366738 ASTRID ELENA RAMIREZ CARRERA 

1038483417 JUAN DAVID MORALES SANDOVAL 

1007425655 RUBEN DARIO DIAZ RUIZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá siete (07) cupos para completar la 

lista de este municipio 

 

 

 Por el municipio de PEÑOL 

 

CEDULA NOMBRES 

1041232883 SARA CATALINA POSADA MARIN 

21907751 LUZ MARINA GOMEZ GALEANO 

42842569 PAULA ANDREA MARIN DIOSA 

42844042 LUISA FERNANDA MARIN DIOSA 

42841023 AIDE ARISMENDY 

42842296 HILDA PATRICIA ALZATE MARIN 

70951291 JAIME DE JESUS HOYOS ARROYAVE 



 

 

 

36 

 

70952584 JUAN MAURICIO ROJAS ZULUAGA 

42843254 BETY ADRIANA URREA TABORDA 

70952265 EFRAIN EMILIO ALZATE PARRA 

1041230884 JULIAN ESTEBAN HOYOS OROSCO 

 

 

 

 Por el municipio de PEQUE 

 

CEDULA NOMBRES 

78105998 JAIME RIVERA 

1035582167 MAURICIO RAMIREZ DAVID 

15285179 HECTOR DE JESUS HIGUITA GUERRA 

15285440 JAIRO GIRON GRACIANO 

1001398053 JAZMIN YULIANA LONDOÑO USUGA 

1017130023 JORGE LUIS MARTINEZ DAVID 

43972968 JOHANA TUBERQUIA 

1128433677 KARLA KRISTINA CARTAGENA TAMAYO 

15285832 JOSE ISAAC DAVID GIRALDO 

 

 

 Por el municipio de REMEDIOS 

 

CEDULA NOMBRES 

70091519 GONZALO DE JESUS SANCHEZ RAMIREZ 

1038546035 JESUS DAVID PIEDRAHITA 

3439271 HERIBERTO EMILIO SANTA HERNANDEZ 

15536377 MARTIN NICOLAS AGUDELO LONDOÑO 

39172684 LAURA CRISTINA GRACIANO HIGUITA 

1038547762 WENDY CAROLINA PALACIO SOTO 

3556581 NELSON ENRIQUE MURIEL VANEGAS 

15535783 LUIS FERNANDO TANGARIFE ECHAVARRIA 

1007433917 VALENTINA VERGARA BETANCUR 

15539187 JORGE ARTURO RESTREPO ECHAVARRIA 

8388586 CARLOS ARTURO VALENCIA CORREA 

32211650 LUZ DARY PEREIRA ORTEGA 

21614433 ANA DELFA HIGUITA DE GRACIANO 

 



 

 

 

37 

 

 

 Por el municipio de SALGAR 

 

CEDULA NOMBRES 

98511500 JUAN ALEXANDER GALLEGO CATAÑO 

98511370 HECTOR FABIO DURANGO JIMENEZ 

15531409 JHON WALTER RODRIGUEZ ROMAN 

98511711 LUIS FERNANDO OQUENDO 

21976244 LUCIA MARGARITA RUEDA DE OSORIO 

1039760790 KEVIN RESTREPO MADRID 

1039762192 MARIANA GALLEGO CORREA 

21979411 CELINA DE JESUS TORRES MUÑOZ 

21977491 MARIA ORFILIA ESPINAL DE RESTREPO 

21979059 GLORIA LIBIA CANO LIBIA 

21975790 GLORIA URIBE 

 

 

 Por el municipio de SAN JERONIMO 

 

CEDULA NOMBRES 

1036337822 DANIELA ALVAREZ RODRIGUEZ 

8473454 RAMON MUÑOZ ZAPATA 

22005024 MARIA CECILIA VIVARES VELASUQEZ 

8471399 MARIO DE JESUS GOMEZ AREIZA 

43704641 NELLY CATALINA VIVARES GALLEGO 

1036337601 YESSICA YULIETH GOMEZ MONTOYA 

1000414979 LAURA CABAS GALLEGO 

1214727003 CAROLINA MATIZ BASTIDAS 

3351391 RICARDO DE JESUS AREIZA RODRIGUEZ 

1036337286 ANDREA RODRIGUEZ GUZMAN 

8470694 JESUS MARIA GALLEGO BEDOYA 

 

 

 Por el municipio de SAN JUAN DE URABA 

 

CEDULA NOMBRES 

98686601 GABRIEL ALVARADO DURANGO 

22143624 LUCELIS CALDERÍN GONZÁLEZ 



 

 

 

38 

 

1037480876 JOSE ALFREDO VASQUEZ TAPIAS 

70523438 CONCEPCIÓN TÓRRES LÓPEZ 

1037473168 INDIS ESTHER VILLALBA HERNANDEZ 

43823486 DEIDAMIA GALVÁN SÁNCHEZ 

7487434 LUIS EFRAIN ESCOBAR GARCES 

8320729 GILBERTO DIAZ MARTINEZ 

1037470654 YURLADIS HERNÁNDEZ DÍAZ 

70528562 OSWALDO CABRERA CASTILLO 

98686891 LUIS JAVIER ARAÚJO GAVIRIA 

70526321 LÁCIDES MANUEL PERALTA HERRERA 

98686841 MARCELINO PATERNINA ZUÑIGA 

 

 

 Por el municipio de SAN LUIS 

 

CEDULA NOMBRES 

52807396 ROSA ANDREA RENDON NARANJO 

43455810 BEATRIZ ELENA GOMEZ AGUIRRE 

1037973398 JUAN CARLOS GIRALDO BUITRAGO 

70352760 WILLER ADRIAN GARCIA GARCIA 

1193545476 MILEIDY BALZAN GIRALDO 

1037974399 CARLOS ALEXANDER BETANCUR CALLE 

70350773 VICTOR JULIO VERGARA SUAREZ 

32117763 MARIA FABIOLA HERNANDEZ VILLA 

1037973060 GLORIA PATRICIA GOMEZ AGUIRRE 

70354143 JORGE ALBERTO GOMEZ AGUIRRE 

70353750 JOHN JAIRO GOMEZ AGUIRRE 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

 

CEDULA NOMBRES 

1040328332 LEIDY TATIANA OSORNO LOPERA 

1040325728 SEBASTIAN GOMEZ GOMEZ 

1040322128 JUAN FERNANDO ALVAREZ GONZALEZ 

70194360 JOSE AICARDO CESPEDES GONZALEZ 

1040326595 MARIA DANIELA RODRIGUEZ RESTREPO 



 

 

 

39 

 

70192279 CONSTANTINO DE JESUS MARIN TAMAYO 

1040323285 DIANA MILENA RAMIREZ GOMEZ 

70191407 LUIS ANGEL QUINTERO GOMEZ 

8244359 FRANCISCO URIEL GOMEZ MEDINA 

43807580 LUZ STELLA TUBERQUIA OQUENDO 

32354135 BIVIANA PATRICIA ROJO FLOREZ 

43363550 ANA MARIA PEREZ RESTREPO 

8152992 GABRIEL JAIME ARANGO RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN RAFAEL 

 

CEDULA NOMBRES 

1037618109 DIDIER GIRALDO GIRALDO 

71005621 YOVANY ALBEIRO CENDALES GUILLEN 

71004396 ORLEY DE JESUS COLORADO RAMIREZ 

1037073026 LEONELA RINCON SERNA 

1037073435 YERALDIN RIOS PARRA 

1037072271 NORBEY ALEXANDER MARIN SANCHEZ 

1037072438 JUAN DAVID OSPINA GIL 

1037073119 ERIKA YORLADY RAMIREZ ARBELAEZ 

1037073715 JONATHAN CLAVIJO MORALES 

1037072936 ERIK GIOVANNY CARDONA GIRALDO 

1000404409 MAIRA ALEJANDRA ARIZA ZAPATA 

 

 

 Por el municipio de SAN ROQUE 

 

CEDULA NOMBRES 

1146437940 MELISA MARIA MUNERA CUERVO 

3584778 GUILLERMO LEON HERNANDEZ RIVERA 

1001555356 MABEL CHAVERRA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 



 

 

 

40 

 

 Por el municipio de SANTO DOMINGO 

 

CEDULA NOMBRES 

71696707 JOSE ARCESIO MONTOYA PEREZ 

43482824 ERIKA CRISTINA ISAZA GOMEZ 

1035390646 DIANA CATALINA AMAYA OSORIO 

4852273 VICENCIO NAGLES BERMUDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá siete (07) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SOPETRAN 

 

CEDULA NOMBRES 

98715693 FABIAN DE JESUS GARCIA FLOREZ 

98482060 ISMAEL DE JESUS URIBE ESCUDERO 

22115358 GLORIA EMILSE MONTOYA RODRIGUEZ 

98482614 WILLIAM ALBERTO RAMIREZ ZAPATA 

1042708033 YOAN MANUEL PANIAGUA GUTIERREZ 

1001845935 ARNOL PALACIO GALLEGO 

1042707519 YONATAN ESMIT GIRALDO LONDOÑO 

22118809 ANGELA MARIA TAVERA PEREZ 

1020467163 LAURA ISABEL ZAPATA DURANGO 

43982822 DADIANA ANDREA RAMIREZ GARCIA 

1000539663 ALEJANDRO CARDONA GUARIN 

 

 

 Por el municipio de URAMITA 

 

CEDULA NOMBRES 

8280586 LEONARDO CARO ALVAREZ 

71709609 IVAN DARIO TORO RESTREPO 

98460041 NELSON DE JESUS PEREZ RUIZ 

98460021 GUSTAVO ALBERTO LOPEZ HERRERA 

71021706 ALONSO FREI LOPEZ CARVAJAL 

1040744857 DANIEL ALEJANDRO JARABA PINEDA 



 

 

 

41 

 

43485379 GLORIA CARMENZA USUGA 

1040365589 LUZ ESTELLA CRUZ GONZALEZ 

1001336148 IRMA ESTELA GARCIA FLOREZ 

 Por el municipio de VALPARAISO 

 

CEDULA NOMBRES 

1041611649 JESSICA JULIANA GUTIERREZ POSADA 

43793040 DIANA MILENA VELEZ TASCON 

1041610160 ADRIANA MARCELA PUERTA ALVAREZ 

98495241 MARTIN LEON IBARRA LOPEZ 

3512340 GONZALO GAVIRIA CORREA 

98466987 JHOAN SEBASTIAN RUIZ MARTINEZ 

98465730 ALDRUBAL ANTONIO GRANADA BERRIO 

8263768 JAIME DE JESUS ARANGO OSSA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de VEGACHI 

 

CEDULA NOMBRES 

15342093 JOHN FREDY SALDARRIAGA  

43825266 LUZ ENORIS ARIAS  

1042092967 YOOR ALEXIS VELASQUEZ GAVIRIA  

43256900 ELIZABETH CORREA MARIN  

 1042090971 JACKSON ALEXANDER BURITICA HERRERA  

98574129 LEON BERNARDO ARANGO OCHOA  

21640933 ISABEL MENDOZA ESPEJO  

39172080 LUZ ACENED OCHOA MUÑOZ 

32107229 LILIANA AMPARO SANCHEZ ORTEGA 

1042094623 KAREN PAULINA RIOS CARDONA 

39173314 LINA PATRICIA OROZCO ECHEVERRI  

  

 

Por el municipio de YARUMAL 

 



 

 

 

42 

 

CEDULA NOMBRES 

1042773653 LEIDY TATIANA RESTREPO RUIZ 

3466052 JESUS MARIA FLOREZ ZAPATA 

3662991 YEZID ALEXIS SANCHEZ MUÑOZ 

1042774117 LUIS FERNANDO TORRES CARDENAS 

32552802 MABEL CELINA TRUJILLO BARRIENTOS 

15327053 JORGE HUMBERTO LOPERA PEREZ 

3598321 ANGEL EMILIO GRACIANO 

15316467 GABRIEL ALGIRO ORREGO SERNA 

1193525525 INGRID MANUELA PORRAS 

15316947 ROBERTO IGNACIO ORREGO ROJAS 

15274584 YULIAN FERLEY GARCIA RESTREPO 

15272697 OMAR ODIER CARDENAS VERA 

22210810 LETICIA MARÍA BUILES BETANCUR 

 

 

 Por el municipio de ZARAGOZA 

 

CEDULA NOMBRES 

22236285 MARIA NELLY TAPIAS MACHADO 

1019039647 CLAUDIA PATRICIA MARTINEZ BARRIOSNUEVO 

1045140212 LENIS JUDITH SALGADO BUSTAMANTE 

22236218 LINDA ENRIQUETA ESTARITA HERRERA 

22239456 ALBA LUZ MENA TAPIAS 

1045144376 LUZ ESTEFHANY MOSQUERA PALACIO 

1038113316 MARTHA INES GUZMAN MISAS 

98611705 ANDRES EMILIO LUJAN MONROY 

1045142836 EDWIN DUVAN FLOREZ SILVA 

1045142837 CAROL DAYAN ARRIAGA MENA 

1193454054 PAMELA ALEJANDRA MOSQUERA PALACIOS 

98610556 DANIEL SANTANA BRACAMONTE VENTA 

3670249 ARMANDO VALENCIA RAMIREZ 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 



 

 

 

43 

 

 

 Por el municipio de ANGELOPOLIS 

 

CEDULA NOMBRE 

3382670 JESUS ANTONIO MARIN QUIROZ 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de ANGOSTURA 

 

CEDULA NOMBRE 

98469078 ARGIRO GOMEZ GOMEZ 

1023724413 JIMY ANDRES DIAZ TABARES 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de ANORI 

 

CEDULA NOMBRE 

8015262 NATAN ZAPATA RESTREPO 

70925685 ARGIRO DE JESUS TAMAYO FERNANDEZ 

1035127628 FRANK NORBEY HOYOS QUIÑONES 

1035127951 ALAINER SANCHEZ CANO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de ARMENIA 

 

CEDULA NOMBRE 

71420373 ORLANDO ALVAREZ ORTIZ 



 

 

 

44 

 

1028121151 YHOAN ESTEVAN QUIROZ VASCO 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de BELMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

70193753 EFREN DE JESUS LONDOÑO MEDINA 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de BETULIA 

 

CEDULA NOMBRE 

71055082 LISARDO DE JESUS CASTAÑO HERRERA 

71055269 JUAN DE JESUS HENAO GUZMAN 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de CACERES 

 

CEDULA NOMBRE 

71643591 VICTOR MANUEL MORELO CORENA 

1032260388 SEBASTIAN MAZO MONA 

1128046425 OSCAR LUIS GONZALEZ ORTIZ 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 

 Por el municipio de CAICEDO 



 

 

 

45 

 

 

CEDULA NOMBRE 

70471079 JHON JAIRO MURILLO HERNANDEZ 

1023830702 ROBER ERNEY CARO LEZCANO 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de CAMPAMENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

15272357 JAVIER ALONSO ALVAREZ CARDONA 

15316575 JOSE GUILLERMO VASQUEZ BARRIENTOS 

1032327812 JAVIER ANDRES ALVAREZ ALVAREZ 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de CAROLINA 

 

CEDULA NOMBRE 

3439263 WILLIAM ANGEL ORTEGA ALZATE 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de COPACABANA 

 

CEDULA NOMBRE 

15511650 LUIS GUILLERMO VANEGAS MUÑOZ 

1020457097 FERNEY MUÑOZ ROLDAN 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 



 

 

 

46 

 

 

 

 Por el municipio de GIRALDO 

 

CEDULA NOMBRE 

15403777 HECTOR DE JESUS ARGAEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

1041176440 DIEGO ALEXANDER MANCO HIGUITA 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de GIRARDOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

39355713 JULIE BOHORQUEZ BOHORQUEZ 

39357659 MARIA CECILIA VALENCIA ROJAS 

1035880269 DANIEL OROZCO CORDOBA 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de HISPANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

15527828 JOHN JAIRO RESTREPO SANCHEZ 

1039597670 DANIELA ARANGO RODRIGUEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

1039597236 SERGIO STIVEN TABORDA ALVAREZ 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

 

 Por el municipio de LA UNIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

 

47 

 

15354137 CARLOS MARIO OCAMPO BEDOYA 

15356493 SERGIO ALEJANDRO BETANCUR TRUJILLO 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

71272867 JULIAN PEINADO RAMÍREZ 

 

 

 Por el municipio de MACEO 

 

CEDULA NOMBRE 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

71272867 JULIAN PEINADO RAMÍREZ 

 

 

 Por el municipio de MUTATA 

 

CEDULA NOMBRE 

6705233 JAVIER DE JESUS LATORRE BEDOYA 

8111423 MANUEL ANTONIO ARTEAGA CASTRO 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de NECHI 

 

CEDULA NOMBRE 

1038484271 JOSE ANDRES PASTRANA NARANJO 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de REMEDIOS 

 

CEDULA NOMBRE 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 



 

 

 

48 

 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

 

 

 Por el municipio de SALGAR 

 

CEDULA NOMBRE 

3567442 CARLOS EMEL CUERVO CAÑOLA 

98511500 JUAN ALEXANDER GALLEGO CATAÑO 

15531409 JHON WALTER RODRIGUEZ ROMAN 

98511370 HECTOR FABIO DURANGO JIMENEZ 

98511224 FABIO HERNAN PALACIO ZULETA 

98511678 HUGO ALEXANDER GOMEZ RESTREPO 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de SAN JERONIMO 

 

CEDULA NOMBRE 

16053588 RUBEN DARIO CARDONA ISAZA 

22005952 MARY LUZ MONTOYA ZAPATA 

43703762 MONICA MARIA GARCIA ALVAREZ 

70953673 DIEGO EDIXON CEBALLOS BEDOYA 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

 

CEDULA NOMBRE 

1040323323 EDUART GOMEZ GOMEZ 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 



 

 

 

49 

 

71272867 JULIAN PEINADO RAMÍREZ 

 

 

 Por el municipio de SAN RAFAEL 

 

CEDULA NOMBRE 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de VALPARAISO 

 

CEDULA NOMBRE 

1128265311 MARIA ALEJANDRA CASTAÑO SANCHEZ 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de VEGACHI 

 

CEDULA NOMBRE 

15341140 OLMAN DE JESUS RIOS VASQUEZ 

39171353 LUZ ADIELA AGUDELO 

78293450 ABELARDO ANTONIO BURITICA ORTEGA 

1042094690 JOSE MANUEL CARDEÑO ARIAS 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 Por el municipio de VENECIA 

 

CEDULA NOMBRE 

70662779 JUAN YABRUDY FLOREZ HIGUITA 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 



 

 

 

50 

 

3655578 RAUL ALBERTO LONDOÑO CANO 

1046669537 STEVEN ANDRES POSADA POSADA 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

 Por el municipio de YARUMAL 

 

CEDULA NOMBRE 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

15322504 DIEGO ROLDAN JARAMILLO 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

 

 

ARICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 

 Por el municipio de ANGELOPOLIS 

 

CEDULA NOMBRE 

52377485 BEATRIZ LUCIA VELEZ TABORDA 

1015276812 YOHAN MARIN ORTIZ 

43710468 JAQUELINE JOHANA PIEDRAHITA ACEVEDO 

1015278279 SEBASTIAN TABORDA SANCHEZ 

9858280 HERMAN JAIME ROMERO QUINTERO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 



 

 

 

51 

 

 Por el municipio de ANGOSTURA 

 

CEDULA NOMBRE 

1023722668 MARGARITA MARIA SALAZAR SOTO 

98469923 JESUS ADRIAN OCHOA HERNANDEZ 

1023723845 LUISA MARIA GOMEZ VELASQUEZ 

98469641 MARIANO ALBEIRO VALDES HENAO 

1000765393 KAREN YISEL MAZO GIRALDO 

1023723576 NICOLAS ATEHORTUA ATEHORTUA 

1023723737 MARIA YORLADY HOYOS RIVERA 

1042775486 CRISTIAN DAVID AGUDELO PIEDRAHITA 

98468889 
WILLIAM FERNANDO PIEDRAHITA 

LONDOÑO 

1000658073 JOHN ALEJANDRO HINCAPIE VELEZ 

98469662 ENRIQUE ALFONSO VELEZ ROJO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de ANORI 

 

CEDULA NOMBRE 

1035126523 NELSON DARIO GRANDA ACEVEDO 

43156746 MARIA ELIZABETH MEJIA FLOREZ 

70928354 YEFFERSON ALBERTO VASQUEZ TORRES 



 

 

 

52 

 

21495499 CRUZ ELEIDA ZAPATA LONDOÑO 

71386502 NILTON ARLEY ECHAVARRIA OQUENDO 

21496341 DANA MARIA BEDOYA SUAREZ 

3439920 LUIS RODRIGO CARDENAS LOPEZ 

1035128659 MARIBEL MAZO MEJIA 

70928360 RONALD EIMEL ARANGO PEREZ 

25889469 MARIA EMPERATRIZ SIBAJA POSADA 

1152209567 ANGIE OROZCO SUAREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ARMENIA 

 

CEDULA NOMBRE 

71421637 GUSTAVO ADOLFO PEREZ HERNANDEZ 

1028121158 EDWIN ARLEY AGUDELO URREGO 

1028121016 LUZ MARIA GIRALDO MEJIA 

43913280 NATALIA VANEGAS ESCOBAR 

1000889302 JUAN JOSE QUIROZ VASCO 

71420898 JORGE IVAN POSADA CANO 

1028121074 JAIME ANDRES MUÑOZ RESTREPO 

1036632549 ANGELA BIVIANA OSPINA ARROYAVE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 



 

 

 

53 

 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de BELMIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

39184477 RAQUEL ZAPATA 

70195028 JHON JAIRO URIBE LONDOÑO 

70195708 MARCO AURELIO PATIÑO MUÑOZ 

43363371 GLORIA ASTRID LONDOÑO LONDOÑO 

71850732 FELIPE RESTREPO VELEZ 

1013536888 ORBEY DUVAN LONDOÑO LONDOÑO 

21674322 LUZ AMALIA ZAPATA RIOS 

1000210280 DANIELA URIBE LOAIZA 

43364014 ALBA LUCIA LONDOÑO LONDOÑO 

32206874 ELIANA MARIA BARRIENTOS MARULANDA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 Por el municipio de BETULIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1018374105 JHON JAIRO FLOREZ VARGAS 

71055040 JORGE ELIAS HENAO GUZMAN 

43717081 NANCY SULEY PRESIGA URREGO 

1000453422 SANDRA MILENA MARTINEZ CARO 

43716144 ELSA NIDIA LONDOÑO JIMENEZ 



 

 

 

54 

 

1018374897 LUZ YICELA MONTOYA MACHADO 

43716470 OLIVA MAGALI GARCES IBARRA 

71053664 YIMI ASNED BERMUDEZ GALEANO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CACERES 

 

CEDULA NOMBRE 

8045493 MARCO TULIO TORRES BLANCO 

43499841 BEATRIZ DEL SOCORRO VALENCIA 

22193677 GEIDY JOHANNA RUIZ CHAVARRIA 

2756107 ELIAS DARIO DIAZ PACHECO 

3422921 EDILBERTO MARULANDA SANCHEZ 

98674482 IVAN DARIO BLANCO MENDOZA 

1032260853 LEIDY JANETH ORTEGA MONTAÑO 

1007318462 MAICOL EVELIO ESTRADA DIAZ 

1032252866 LISETH PAOLA NORIEGA AVILA 

1032253305 JONATAN ANDRES ARELLANO PERALTA 

21588872 ANA ROSIRIS CASTRO OCHOA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 



 

 

 

55 

 

 

 

 Por el municipio de CAICEDO 

 

CEDULA NOMBRE 

1023830702 ROBER ERNEY CARO LEZCANO 

70471079 JHON JAIRO MURILLO HERNANDEZ 

70470410 JHON GERARDO CARO VARELA 

70471109 EINAR DE JESUS GOMEZ TAMAYO 

21595604 BELEN LUCIA CARO VARELA 

21594921 LUZ ELENA PALACIO CHAVARRIAGA 

70470935 JHON JAIRO GAVIRIA GOMEZ 

1023832836 GISELA MARIA CANO SERNA 

32101674 MARTHA CECILIA BERRIO QUICENO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 Por el municipio de CAMPAMENTO 

 

CEDULA NOMBRE 

15329286 EDISON DE JESUS LOPEZ LOPEZ 

15273253 JHON FREDY DURAN TABARES 

1032327463 ANA MARIA BARRIENTOS GUZMAN 

15274096 IVAN ARTURO QUINTERO GALLEGO 

1032326832 ELSY AMPARO MONTOYA PENAGOS 

15272587 JHON ALEXANDER ALZATE GUTIERREZ 



 

 

 

56 

 

21603477 BEATRIZ ELENA HERNANDEZ ALVAREZ 

1032327880 HERNAN DARIO LONDOÑO GARCIA 

21604461 YANETH CECILIA LOPERA LOPEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CAROLINA 

 

CEDULA NOMBRE 

71535315 JESUS ALONSO ARROYAVE PEREZ 

15251893 LUIS IGNACIO MORA GUTIERREZ 

1037525095 SOFIA LOPEZ ARROYAVE 

21631712 NORELEY DE JESUS BARRIENTOS MARTINEZ 

1037525239 OSCAR IVAN GALLEGO MAZO 

1128459699 CAMILO LOPEZ HINCAPIE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinte (20) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de COPACABANA 

 

CEDULA NOMBRE 

42680641 LUZ DARI OSORIO OSPINA 



 

 

 

57 

 

1035417685 LEIDY TATIANA MEJIA MONSALVE 

43108914 ANGELA MARCELA PEREZ RUIZ 

42687884 DIANA PATRICIA SUAREZ VARGAS 

42689658 CLAUDIA ALEJANDRA DIAZ MONTOYA 

43110866 CLAUDIA MARIA MEJIA LOPEZ 

15501187 JAIRO DE JESUS GARCIA ACEVEDO 

71217235 JAMES MAURICIO DIAZ 

98629578 DIEGO ALEJANDRO DIAZ CADAVID 

1035415249 JUAN CARLOS CIRO TORO 

8398740 LUIS HERNANDO ECHAVARRIA ARANGO 

71615311 CARLOS ALBERTO MUÑOZ CASTAÑEDA 

1035423583 JONATHAN ALEJANDRO GOMEZ SOSA 

1035425982 CARLOS ALBERTO GOMEZ YARCE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treintaiocho (38) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecinueve (19) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 Por el municipio de GIRALDO 

 

CEDULA NOMBRE 

70058136 JAIME DE JESUS TANGARIFE USUGA 

3486929 LUIS FERNANDO MANCO HERNANDEZ 

3486339 GABRIEL ANTONIO DURANGO CALLE 

3486630 JOHN JAIRO TAMAYO MANCO 

21759459 LUDIS EUGENIA USUGA HIGUITA 

21758629 ROSA ELIZABETH CIFUENTES DE TAMAYO 

1041176714 FARIST ASTRID HIGUITA LAVERDE 

653700 JOSE GUILLERMO USUGA SEPULVEDA 



 

 

 

58 

 

21759257 LEIDA MARIA HIGUITA LAVERDE 

653804 JAIME TAMAYO PEREZ 

1041177026 DANIELA ARGAEZ MANCO 

15403777 HECTOR DE JESUS ARGAEZ 

3486648 HEMEL MANCO QUIROZ  

3486619 CARLOS ARTURO SILVA CAMPO  

3486449 JESUS OCTAVIO USUGA SILVA  

70083363 JAIR ANTONIO CIFUENTES SALCEDO  

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de GIRARDOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

70322858 HERNAN DE JESUS CADAVID CATAÑO 

39355856 MARIA VICTORIA MENESES ROJO 

39351239 MARIA VIRGELINA DEL SOCORRO CATAÑO  

39352961 ALEYDA MARIA VALENCIA ROJAS 

70323779 JUAN GUILLERMO JARAMILLO RIOS 

1035856910 PAOLA ANDREA CASTRILLON VALENCIA 

1035878385 MANUELA RAMIREZ TOBON 

1035880524 LUCAS ROLDAN SIERRA 

1035880372 SEBASTIAN RESTREPO MONCADA 

1128434938 CAMILO ALZATE JARAMILLO 

1020446680 ESTEBAN MADRIGAL LONDOÑO 

70320728 LUIS CARLOS ARENAS ARIAS 

71743905 CARLOS MAURICIO MONCADA PATIÑO 



 

 

 

59 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de HISPANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1039597670 DANIELA ARANGO RODRIGUEZ 

15450610 CESAR AUGUSTO ZAPATA IZASA 

21556762 LEIDY CAROLINA ISAZA RESTREPO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de LA UNIÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

70085015 ALVARO JAVIER BOTERO BOTERO 

43755219 LUZ DAMARIS ARANGO ROJAS 

15351907 ORLANDO DE JESU ZULUAGA TOBON 

15352980 JOSE MARIA ARBOLEDA GOMEZ 

15353589 JORGE IVAN ZULUAGA TOBON 

15351253 JESUS ANTONIO VERA MARULANDA 

15352308 GUILLERMO LEON RAMIREZ HENAO 



 

 

 

60 

 

15353866 ANGEL DARIO ARANGO PAVAS 

43472717 GLORIA EUGENIA CORREA GARCIA 

1001471611 ANA ISABEL TOBON BOTERO 

1036783586 ALEJANDRA GALEANO VALENCIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MACEO 

 

CEDULA NOMBRE 

3525373 DAIRO LEON SUAREZ SUAREZ 

1037368659 NORA ZULEIMA MONTOYA BARRIENTOS 

3525207 JORGE ALBERTO HENAO OSPINA 

1037369388 JORGE ARMIDIO DELGADO ORTEGA 

70135809 JAMES NICOLAS GUTIERREZ CADAVID 

71452183 
MANUEL ANTONIO AVENDAÑO 

CASTRILLON 

32190833 NIDIA SANDRA ESTRADA ARROYAVE 

21862202 INES GUERA 

71450642 JUAN JAIRO OCHOA 

71450479 CARLOS BERRIO 

71451911 JORGE ALEXANDER OCHOA 

1037370413 YERSON EDUARDO MORA LONDOÑO 

3550021 CARLOS BLANCO 

15051157 JORGE LUIS RAMOS PINTO 

21861520 MARIA OCHOA 

 



 

 

 

61 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes. 

 

 

 Por el municipio de MUTATA 

 

CEDULA NOMBRE 

8297201 OSCAR AGUIRRE RESTREPO 

1038333497 ELIANA MARCELA SINIGUI ROJAS 

70433185 LUIS ANGEL ALCARAZ VALDERRAMA 

8111685 EDUIN ANGEL RESTREPO GUZMAN 

43776951 SANDRA PATRICIA MONTAÑO PALACIO 

1040804406 LAURA CRISTINA RUEDA CARTAGENA 

43470335 LUZ AMPARO HINCAPIE CARDONA 

8302055 RODRIGO DAVID SANMIGUEL 

1193074643 CRISTIAN CAMILO ARBELAEZ 

6876971 BERNARDO MELECIO BERRIO ACOSTA 

33150618 ROCIO ISABEL ZAPATA SAENZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de NECHI 

 

CEDULA NOMBRE 

3671922 RODOLFO JOSE JARAMILLO COGOLLO 

33203104 OSIRIS MARIA MEJIA JARABA 



 

 

 

62 

 

1133790167 CARLOS SANTIAGO MARTINEZ GALLEGO 

42366738 ASTRID ELENA RAMIREZ CARRERA 

1038483417 JUAN DAVID MORALES SANDOVAL 

1007425655 RUBEN DARIO DIAZ RUIZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diez (10) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de REMEDIOS 

 

CEDULA NOMBRE 

70091519 GONZALO DE JESUS SANCHEZ RAMIREZ 

1038546035 JESUS DAVID PIEDRAHITA 

3439271 HERIBERTO EMILIO SANTA HERNANDEZ 

15536377 MARTIN NICOLAS AGUDELO LONDOÑO 

39172684 LAURA CRISTINA GRACIANO HIGUITA 

1038547762 WENDY CAROLINA PALACIO SOTO 

3556581 NELSON ENRIQUE MURIEL VANEGAS 

15535783 LUIS FERNANDO TANGARIFE ECHAVARRIA 

1007433917 VALENTINA VERGARA BETANCUR 

15539187 JORGE ARTURO RESTREPO ECHAVARRIA 

1038544265 JUAN DAVID GRACIANO HIGUITA 

21614433 ANA DELFA HIGUITA DE GRACIANO 

32141123 GLORIA YANETH MONTOYA SERNA 

1102800661 GABRIEL JOSE GARCIA MARQUEZ 

70067267 LUIS GUILLERMO MACHADO ATEHORTUA 

32211277 MARLENNY DE JESÚS MURIEL VANEGAS 



 

 

 

63 

 

15536183 LUIS RAMIRO GAVIRIA SUCERQUIA 

8388586 CARLOS ARTURO VALENCIA CORREA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes. 

 

 

 Por el municipio de SALGAR 

 

CEDULA NOMBRE 

3567442 CARLOS EMEL CUERVO CAÑOLA 

98511224 FABIO HERNAN PALACIO ZULETA 

98511500 JUAN ALEXANDER GALLEGO CATAÑO 

98511370 HECTOR FABIO DURANGO JIMENEZ 

15531409 JHON WALTER RODRIGUEZ ROMAN 

98511711 LUIS FERNANDO OQUENDO 

21976244 LUCIA MARGARITA RUEDA DE OSORIO 

1039760790 KEVIN RESTREPO MADRID 

1039762192 MARIANA GALLEGO CORREA 

21979411 CELINA DE JESUS TORRES MUÑOZ 

21977491 MARIA ORFILIA ESPINAL DE RESTREPO 

21979059 GLORIA LIBIA CANO LIBIA 

21975790 GLORIA URIBE 

21980595 SANDRA DE JESUS URAN VELASQUEZ 

71594877 LUIS ARTURO MONCADA ARREDONDO 

98511011 URIEL DE JESUS HENAO FLOREZ 

21980487 SOL BEATRIZ JARAMILLO BETANCUR 

3568889 ALIRIO DE JESUS TORRES MUÑOZ 

1039758040 YENIT ALEXANDRA VELASQUEZ FLOREZ 

1007959227 MARIA ZULEIMA OSORIO ARREDONDO 



 

 

 

64 

 

21739174 MONICA MARIA ARENAS  

21980834 ALBA NELLY FERNANDEZ LOPEZ  

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de SAN JERONIMO 

 

CEDULA NOMBRE 

1036337822 DANIELA ALVAREZ RODRIGUEZ 

8473454 RAMON MUÑOZ ZAPATA 

22005024 MARIA CECILIA VIVARES VELASUQEZ 

8471399 MARIO DE JESUS GOMEZ AREIZA 

43704641 NELLY CATALINA VIVARES GALLEGO 

1036337601 YESSICA YULIETH GOMEZ MONTOYA 

1000414979 LAURA CABAS GALLEGO 

1214727003 CAROLINA MATIZ BASTIDAS 

3351391 RICARDO DE JESUS AREIZA RODRIGUEZ 

1036337286 ANDREA RODRIGUEZ GUZMAN 

8470694 JESUS MARIA GALLEGO BEDOYA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN PEDRO DE LOS MILAGROS 

 



 

 

 

65 

 

CEDULA NOMBRE 

1040328332 LEIDY TATIANA OSORNO LOPERA 

1040325728 SEBASTIAN GOMEZ GOMEZ 

1040322128 JUAN FERNANDO ALVAREZ GONZALEZ 

70194360 JOSE AICARDO CESPEDES GONZALEZ 

1040326595 MARIA DANIELA RODRIGUEZ RESTREPO 

70192279 CONSTANTINO DE JESUS MARIN TAMAYO 

1040323285 DIANA MILENA RAMIREZ GOMEZ 

70191407 LUIS ANGEL QUINTERO GOMEZ 

8244359 FRANCISCO URIEL GOMEZ MEDINA 

43807580 LUZ STELLA TUBERQUIA OQUENDO 

32354135 BIVIANA PATRICIA ROJO FLOREZ 

43363550 ANA MARIA PEREZ RESTREPO 

8152992 GABRIEL JAIME ARANGO RODRIGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN RAFAEL 

 

CEDULA NOMBRE 

1037618109 DIDIER GIRALDO GIRALDO 

71005621 YOVANY ALBEIRO CENDALES GUILLEN 

71004396 ORLEY DE JESUS COLORADO RAMIREZ 

1037073026 LEONELA RINCON SERNA 

1037073435 YERALDIN RIOS PARRA 

1037072271 NORBEY ALEXANDER MARIN SANCHEZ 



 

 

 

66 

 

1037072438 JUAN DAVID OSPINA GIL 

1037073119 ERIKA YORLADY RAMIREZ ARBELAEZ 

1037073715 JONATHAN CLAVIJO MORALES 

1037072936 ERIK GIOVANNY CARDONA GIRALDO 

1000404409 MAIRA ALEJANDRA ARIZA ZAPATA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de VEGACHI 

 

CEDULA NOMBRE 

15342093 JOHN FREDY SALDARRIAGA LAVERDE 

43825266 LUZ ENORIS ARIAS 

1042092967 YOOR ALEXIS VELASQUEZ GAVIRIA 

43256900 ELIZABETH CORREA MARIN 

1042090971 JACKSON ALEXANDER BURITICA HERRERA 

98574129 LEON BERNARDO ARANGO OCHOA 

21640933 ISABEL MENDOZA ESPEJO 

39172080 LUZ ACENED OCHOA MUÑOZ 

32107229 LILIANA AMPARO SANCHEZ ORTEGA 

1042094623 KAREN PAULINA RIOS CARDONA 

39173314 LINA PATRICIA OROZCO ECHEVERRI 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 



 

 

 

67 

 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de VENECIA 

 

CEDULA NOMBRE 

70663707 JUAN CAMILO CHAVERRA CANO 

71278728 JUAN CAMILO CARVAJAL MONTOYA 

43480145 MARIA DEL CARMEN CHAVERRA CANO 

1046666166 JORGE ANDRES CANO MESA 

1046669136 DANIELA COLORADO RESTREPO 

70661575 OMAR DE JESUS GIRALDO GUTIERREZ 

1046669120 SARA MANUELA CHAVERRA CANO 

1002126729 VALERIA MONTOYA GUTIERREZ 

98511049 LEON JAIRO TAPIAS ZAPATA 

43321438 FLOR MARIA RESTREPO ARANGO 

43480302 ARITSELA MARIA SOTO TORRES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá doce (12) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de YARUMAL 

 

CEDULA NOMBRE 

1042773653 LEIDY TATIANA RESTREPO RUIZ 

3466052 JESUS MARIA FLOREZ ZAPATA 

3662991 YEZID ALEXIS SANCHEZ MUÑOZ 



 

 

 

68 

 

32552802 MABEL CELINA TRUJILLO BARRIENTOS 

15327053 JORGE HUMBERTO LOPERA PEREZ 

3598321 ANGEL EMILIO GRACIANO 

15316467 GABRIEL ALGIRO ORREGO SERNA 

1193525525 INGRID MANUELA PORRAS  

15316947 ROBERTO IGNACIO ORREGO ROJAS 

15274584 YULIAN FERLEY GARCIA RESTREPO 

15272697 OMAR ODIER CARDENAS VERA 

22210810 LETICIA MARÍA BUILES BETANCUR 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE ANTIOQUIA CON LISTA UNICA POR VOTO 

DIRECTO 

 

ARICULO 8. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA  NOMBRE  

71694184 IVAN DARIO AGUDELO ZAPATA 



 

 

 

69 

 

71272867 JULIAN PEINADO RAMÍREZ 

98658667 JUAN DIEGO ECHAVARRIA SANCHEZ 

98489854 JOHN JAIRO ROLDAN AVENDAÑO 

43639656 MARIA EUGENIA LOPERA MONSALVE 

71172510 LUIS CARLOS OCHOA TOBON 

98562505 JUAN CARLOS PALACIO FERNANDEZ 

70567142 RUBEN DARIO CALLEJAS GOMEZ 

1020415416 JONATHAN ANDRES ROLDAN JIMENEZ 

 

 

ARICULO 9. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

3479875 RAMON ELEJALDE 

39309077 LUZ MARY ROMERO DIAZ 

21938237 DIOCELINA MURILLO RAMIREZ 

15349928 ALEXANDER VASCO RAMIREZ 

1037632604 CARLOS ANDRES ARANGO MACHADO 

52377485 BEATRIZ LUCIA VELEZ TABORDA 

39206436 BLANCA ROSA GONZALEZ CARDONA 

71194323 JORGE WILMAR MUÑOZ VALDES 

70058136 JAIME DE JESUS TANGARIFE USUGA 

1026140683 JORGE LEONARDO MOLINA SANCHEZ 

1041147764 PAOLA ANDREA SUAZA RODRIGUEZ 

1028016402 LINA MARIA TORDECILLA PALACIOS 

70416656 JHON MARIO HERRERA OLAYA 

32294320 MARIA BERGELIA MOSQUERA CHAVERRA 

71140738 NEIRO DE JESUS VELEZ CIRO 

15250593 HERNANDO ANTONIO CANO CANO 

71493033 CARLOS ALBERTO VANEGAS ARDILA 

8404349 CARLOS AUGUSTO MOSQUERA GOMEZ 

15447758 YEISON FERNANDO MIRANDA RESTREPO 

39355713 JULIE BOHORQUEZ BOHORQUEZ 

1035423006 NELSON CAMILO QUICENO HERNANDEZ 



 

 

 

70 

 

15306114 TEOFILO PEREZ TORRES 

71760725 CESAR AUGUSTO SERNA ESPINOSA 

98460021 GUSTAVO ALBERTO LOPEZ HERRERA 

70952265 EFRAIN EMILIO ALZATE PARRA 

98473832 GIOVANNY ALVEIRO VALENCIA ACEVEDO 

 

 

 

 

ARTÍCULO 11. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


